Pará
Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte

DECRETO Nro 00147/23, de 02 de outubro de 2023

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o)
Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte , o crédito
suplementar no valor de R$ 150.000,00 (Cento e
cinquent9 ~il Reais) para reforço de dotação(ões)
orçamentaria(s).

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro.
00564/22

D E C R E T A :

Art. lo - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo constante
do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta Mil Reais) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo P.rimeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, ae 17 de março de 1964, senào: .

I - R$150.000,00 (cento e cinquenta Mil Reais), através de ANULAÇÃO
(Comum) de dotações orçamentarias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei
federal nro. 4.320/64, .conforme discriminação constante no anexo II que é parte
integrante do presente instrumento.

Art. ,3o -. ;ste oecre 9 .ent ará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçoes em contr rio.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

de outubro de 2023

Pará
Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte

solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00147/23 de 02 de outubro de 2023, autorizado pela LEI 00564/22.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)
DE:
01 01. câmara Municipal de Agua Azul do Norte

01 031 0002 1.002 Aquisição de Veículo~ e Utilitários 4.4.90.52.00 Equipamentos e material P,ermanente
15000000 Recursos não vinculados ae Impostos

01 031 0002 2.001 Desenvolvimento das Atividades
Administrativas do Poder Legislativo

3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato
15000000 Recursos não vinculados de Impostos

3.3.90.31.00 Premiações cult.art.cient.desp.e outras
15000000 Recursos não vinculados de Impostos

3.3.90.32.00
15000000

3.3.90.36.00
15000000

Material, ºem qu serv. p/ dist. gratuita Recursos nao vinculados ~e Impostos
outros serv. de terceiros pessoa física
Recursos não vinculados de Impostos

3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica
15000000 Recursos não vinculados de Impostos

3.3.90.40.00
15000000

01 031 0002 2.002

3.3.90.39.00
15000000

serv. tecnglogia informação/comunic.- PJ
Recursos nao vinculados ae Impostos
Publicidade Institucional do Poder
Legislativo
outros serv. de terc. pessoa jurídica
Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL câmara Mu e Agua Azul do Nort
TOTAL GER

ISVANDIRES RTINS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

50.000,00

1. 000, 00

1. 000, 00

1. 000, 00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

67.000,00

150.000,00

150.000,00

Pará
Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte

solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
ANEXO Ia que se refere o DECRETO 00147/23 de 02 de outubro de 2023, autorizado pela LEI 00564/22.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)
PARA:

01 01.
01 031 0002 2.001

3.3.90.30.00
15000000

câmara Municipal de Agua Azul do Norte
Desenvolvimento das Atividades
Administrativas do Poder Legislativo
Material de consumo
Recursos não vinculados de Impostos

Anul.dotação
TOTAL câmara Muni ipa~ de Agua Azul do Nort

de outubro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

r

150.000,00
150.000,00
150.000,00

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}